

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองหญ้าแพรก หมู่ที่ ๑๑
สาย : บ้านแม่สมัย สุวรรณลุน - ถนน ๒๐๘
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๔๙,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน
โดยการวางท่อ คสล. ชนิดปากปลั๊กราง(อัดแรง ชั้น ๓) ขนาด dia. ๐.๖๐ x ๑.๐๐ ม. รวม ๑๗๑ ท่อน บ่อพัก
คสล. ขนาด ๐.๘๐ x ๐.๘๐ ม. จำนวน ๑๔ บ่อ เทคอนกรีตทับหลังท่อพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า ๑๗๑
ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ(ป้ายขณะดำเนินการจำนวน ๑ ป้าย,ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จจำนวน ๑
ป้าย)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ สิงหาคม ๒๕๖๗
เป็นเงิน ๔๔๙,๐๐๐ บาท (สี่หมื่นเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔)
 - ๕.๒ แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายสุชาติ เกษรมาลา ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายต๋นัย เสาวรา กรรมการ
 - ๖.๓ นางสาวสายฝน จันทร์อาภาส กรรมการ

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายธนกร รังสิมานพ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

สรุปผลการประมาณราคา
กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน
อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

ประมาณการ : เมื่อวันที่ 5 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2567
 ประเภทงาน : วางท่อระบายน้ำ
 สาย : บ้านแม่สมัย สุวรรณลุน - ถนน 208
 เจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน
 สถานที่ตั้ง : บ้านหนองหญ้าแฟรก หมู่ที่ 11 ตำบลคอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น
 แบบเลขที่ : อบต.คอนหัน กำหนด
 ประมาณราคา : ตามแบบ ปร.4
 ระยะเวลาดำเนินการ : 75 วัน

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงาน วางท่อระบายน้ำ	381,693.30	1.3091	499,674.70	Factor F
2	รายการที่ 6 จาก ปร.4	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - เงินประกันผลงาน 0% - พื้นที่ ฝนตกปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			499,674.70	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			499,000.00	
	(สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)				

ประมาณการ (.....)

นายชาญศักดิ์ แสนสีหา

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจสอบ (.....)

นายสุชาติ เกษรมาลา

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (.....)

นายเลิศชัย สร้อยทอง

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

อนุมัติ (.....)

นายธนกร รังสีมานพ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1..... ประธาน

นายสุชาติ เกษรมาลา

2..... กรรมการ

นายदनัย เสาวรา

3..... กรรมการ

นางสาวสายฝน จันทร์ธำมาศ

รายละเอียดการประมาณราคางานก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล.

โครงการ วางท่อระบายน้ำ บ้านหนองบัวแพรง หมู่ที่ 11

โดยการวางท่อ คสล. ชนิดปากลิ้นราง (ยึดแรง ขึ้น 3) ขนาด dia. 0.60 x 1.00 ม. จำนวน 1 จุด รวม 171 ท่อน บ่อพัก คสล. ขนาด 0.80 x 0.80 ม. จำนวน 14 บ่อ

เทคอนกรีตทับหลังท่อพื้นที่ คสล. รวมทั้งโครงการไม่น้อยกว่า 171 ตารางเมตร

พร้อมบ้ายโครงการ (บ้ายและดำเนินการจำนวน 1 บ้าย, บ้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จจำนวน 1 บ้าย)

สถานที่ บ้านหนองบัวแพรง หมู่ที่ 11 ตำบลดอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

แบบ อบต.ดอนหัน กำหนด

ประมาณการ เมื่อวันที่ 5 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2567

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา ต่อหน่วย (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	ค่าแรง ต่อหน่วย (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก								
2	งานติดตั้งคสล. (กว้าง 0.80 เมตร ยาว 6 เมตร)	ตร.ม.	4.80	-	-	50.00	240.00	240.00	
3	งานติดตั้งท่อระบายน้ำ คสล. เดิม	เมตร	179.00	-	-	50.00	8,950.00	8,950.00	
4	งานบ่อพัก คสล. ขนาด 0.80 x 0.80 ม. พร้อมฝาปิด	บ่อ	14.00	9,500.00	133,000.00	-	-	133,000.00	
5	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ชนิดปากลิ้นราง (ยึดแรง ขึ้น 3)	ท่อน	171.00	719.00	122,949.00	215.00	36,765.00	159,714.00	**ค่าแรงวางท่อคิด 30 % ของค่าวัสดุ (งานชุดดิน ปรับระดับ วางท่อ พร้อม ปูนทรายผสมยาแนวท่อ และกลบแต่งให้เรียบร้อย)
6	- ขนาด 0.60 x 1.00 ม. งานคอนกรีต 1:3:5	ลบ.ม.	5.00	1,859.00	9,295.00	306.00	1,530.00	10,825.00	
	รวมราคางานวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก							312,729.00	
7	งานเทคอนกรีตทับหลังท่อ ขนาด 0.15 ม.	ตร.ม.	171.00	-	-	-	-	-	
8	งานเหล็กเสริม								
9	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป 0.20 x 0.20" ม.	ตร.ม.	171.00	27.00	4,617.00	5.00	855.00	5,472.00	
10	งานทรายรองพื้น	ลบ.ม.	8.55	523.00	4,471.65	99.00	846.45	5,318.10	
11	งานคอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	25.65	1,962.00	50,325.30	306.00	7,848.90	58,174.20	
	รวมราคางานเทคอนกรีตทับหลังท่อ							68,964.30	
12	งานบ้ายโครงการ								
13	บ้ายก่อนดำเนินการ	บ้าย	1.00	-	-	-	-	-	
14	บ้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จ	บ้าย	1.00	-	-	-	-	-	
	รวมราคาบ้ายโครงการ							-	

** หมายเหตุ

- อ้างอิงราคากลางงานโยธาจังหวัดขอนแก่น รอบเดือน กรกฎาคม ปี 2567

- อ้างอิงบัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2560

ประมาณการ.....

นายชาญศักดิ์ แสนสีกา

นายช่างโยธาชำนาญงาน

เห็นชอบ.....

นายเลิศชัย สร้อยทอง

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

ตรวจสอบ.....

นายสุชาติ เกษมธาดา

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ.....

นายธนกร รังสิมานพ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน